
108,10
vorh. OF

108,50
vorh. OF

108,50
vorh. OF

108,50
vorh. OF

108,10
FERTIGEBENE

108,10
FERTIGEBENE

108,10
FERTIGEBENE

108,10
FERTIGEBENE

106,42
BPL AUFZUG
FERTIGEBENE

106,42
BPL AUFZUG

FERTIGEBENE

107,95
ROHBAUARBEITSEBENE

107,95
ROHBAUARBEITSEBENE

107,31
ROHBAUARBEITSEBENE

107,31
ROHBAUARBEITSEBENE

107,95
ROHBAUARBEITSEBENE

107,95
ROHBAUARBEITSEBENE

OKF ATTIKA

OKFF TE

OKFF OG

OKFF EG

OKF ATTIKA

OKFF EG

OKFF OG

OKF ATTIKA

OKFF OG

OKFF EG

02.022
DUSCHEN DAMEN

02.019
UMKLEIDE DAMEN

02.011 A
GARDEROBE

02.001
TREPPENHAUS OG

02.011
TRAINER 4

02.010
HAUSTECHNIK HLS

02.009
BESPRECHUNGSRAUM MIT TEEKÜCHE

02.008
PHYSIO

01.017
DUSCHEN DAMEN

01.011
LAGER

01.007
UMKLEIDE HERREN 1

01.006
UMKLEIDE
HERREN 2

01.001
TREPPENHAUS EG

01.002
WERKSTATT

01.004
LAGER

01.005
BOOTSHALLE

FB04 FB04 FB04 FB04 FB06 FB07 FB07

FB09

02.021
WC DAMEN

FB09 FB09

02.012
FLUR

FB12 FB11 FB11 FB09 FB11 FB11

TECHNIK

FB09

SOCKEL FÜR LÜFTUNGSGERÄT
7,50m/2,00m GEM. ANGABE FP HLSE

OKF ATTIKA

OKR DACH

OKF ATTIKA

OKRF TE

OKRF OG

OKRF EG

OKFF EG

UKRD EG

UKR BPL

UKRD OG

2,1
35

56
5

45

2,1
35

1,0
15

24 7,76 24 7,76 24 1,415 24 1,65 24 1,415 24 5,76 24 3,76 24 15,76 24

50 7,50 24 7,65 35 1,305 35 1,65 35 1,305 35 5,595 35 3,65 35 15,445 50

175 3,125 30 2,71 10 1,35 24 7,76

24 1,585 24 9,935 24 3,76 24 4,96 24 5,76 24 3,76 24 3,76 24 3,76 24 3,76 24 3,76 24

1,825 10,415 4,00 31,20

2,1
35

56
5

90

2,65 35 2,51 10 5,65 10 4,40

2,7
0

45
2,7

0
90

2,6
0

2,3
4

1,1
6

2,3
4

8,
90

SC
HA

CH
TH

ÖH
E

2,8
0

SC
HA

CH
TK

OP
F

1,1
0

SC
HA

CH
TG

RU
BE

2,00 10 3,73 10 595 3,28 15 11,875 10 3,83

2,5
0

65

2,5
45

60
5

2,1
35

1,1
95

27 UNTERZUG GEM. FP STATIK

2,1
35

66
5

2,1
35

66
5

2,1
35

66
5

2,1
35

66
5

KIESSCHÜTTUNG 16/32
SCHUTZSCHICHT VERNADELTES POLYESTERVLIES 150 g/m2
BITUMENBAHNENABDICHTUNG, DURCHWURZELUNGSSICHER
OBERE LAGE POLYMERBITUMENBAHN
UNTERE LAGE ELASTOMERBITUMEN-KALTSELBSTKLEBEBAHN
WÄRMEDÄMM-GEFÄLLEDÄMMPLATTEN
EPS 035 DAA dh, VERKLEBT
WÄRMEDÄMM-GRUNDDÄMMPLATTEN EPS 035 DAA dh
VERLEGSCHICHT
DAMPFSPERR- UND BAUZEITABDICHTUNGSLAGE
HÖHEN- UND UNEBENHEITENAUSGLEICH HEISZBITUMEN
(BEI ERFORDERNIS)
VORANSTRICH
STAHLBETONDECKE

50mm
.

2 LAGEN
.
.

20...320mm
.

80mm
.
.
.
.
.

200mm

UKR UZ

UKR UZ

UKRD TE

OKR ATTIKA AUSSEN

KIESSCHÜTTUNG 16/32
SCHUTZSCHICHT VERNADELTES POLYESTERVLIES 150 g/m2
BITUMENBAHNENABDICHTUNG, DURCHWURZELUNGSSICHER
OBERE LAGE POLYMERBITUMENBAHN
UNTERE LAGE ELASTOMERBITUMEN-KALTSELBSTKLEBEBAHN
WÄRMEDÄMM-GEFÄLLEDÄMMPLATTEN
EPS 035 DAA dh, VERKLEBT
WÄRMEDÄMM-GRUNDDÄMMPLATTEN EPS 035 DAA dh
VERLEGSCHICHT
DAMPFSPERR- UND BAUZEITABDICHTUNGSLAGE
HÖHEN- UND UNEBENHEITENAUSGLEICH HEISZBITUMEN
(BEI ERFORDERNIS)
VORANSTRICH
STAHLBETONDECKE

50mm
.

2 LAGEN
.
.

20...200mm
.

80mm
.
.
.
.
.

200mm

16 3,60 24 3,76 24 3,76 24 3,76

KIESSCHÜTTUNG 16/32
SCHUTZSCHICHT VERNADELTES POLYESTERVLIES 150 g/m2
BITUMENBAHNENABDICHTUNG, DURCHWURZELUNGSSICHER
OBERE LAGE POLYMERBITUMENBAHN
UNTERE LAGE ELASTOMERBITUMEN-KALTSELBSTKLEBEBAHN
WÄRMEDÄMM-GEFÄLLEDÄMMPLATTEN
EPS 035 DAA dh, VERKLEBT
WÄRMEDÄMM-GRUNDDÄMMPLATTEN EPS 035 DAA dh
VERLEGSCHICHT
DAMPFSPERR- UND BAUZEITABDICHTUNGSLAGE
HÖHEN- UND UNEBENHEITENAUSGLEICH HEISZBITUMEN
(BEI ERFORDERNIS)
VORANSTRICH
STAHLBETONDECKE

50mm
.

2 LAGEN
.
.

20...250mm
.

80mm
.
.
.
.
.

200mm

ENTRAUCHUNGSÖFFNUNG AUFZUGSSCHACHT
ZUM TREPPENHAUS
FREIER LÜFTUNGSQUERSCHNITT MIND. 2,5%
DER SCHACHTGRUBENFLÄCHE MIND. 0,10m2

OKR SCHACHTGRUBE

35
54

35
1,1

5

35
89

1,1
5

UKR LASTBALKEN-1,55m

-0,63m

-0,28m

±0,00m

+3,15m

+3,35m

+7,10m

+7,30m

+8,10m

+10,55m

+10,80m

+11,30m

1,5
5

3,5
0

3,9
5

3,3
5

50

92
35

28
3,1

5
20

15

3,6
0

20

15

3,1
0

25
50

-2,60m

±0,00m

+3,50m

+8,10m

+11,17m

-1,50m

+11,17m

OKFF EINGANG

-1,55m

±0,00m

+2,88m

+3,50m

+6,03m

+7,10m

UKR LASTBALKEN = 107,95

= 109,50

= 113,00

= 116,60

-1,55m

±0,00m

+3,50m

+7,45m

+11,30m

= 107,95

= 109,50

= 113,00

= 116,95

= 120,80

UKR LASTBALKEN

OKF ATTIKA

OKR DACH

OKRF OG

OKRF EG

UKRD OG

UKRD EG

UKR BPL

-1,55m

-0,56m

-0,21m

+3,15m

+3,35m

+6,30m

+6,50m

+7,10m

UKR
LASTBALKEN

99
35

21
3,1

5
20

15
2,8

0
20

60

1,5
5

3,5
0

3,0
0

60

6 7 8 8.1 9 10 11 12 13 14 15 16
4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 5,20 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

3,6
85

3,1
5

80
93

5
2,0

15

I

II

II.1

III

IV

V

35mm
85mm
1 LAGE
30mm

100mm
30mm

            
280mm

SPORTBODENBELAG
ZEMENTESTRICH CT F5 S85 H45
TRENNLAGE
TACKERPLATTE EPS DEO dm 5kN/m2 WD035
WÄRMEDÄMMSCHICHT  EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
INSTALLATIONSEBENE/ EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

7mm
68mm
1 LAGE
30mm

120mm
55mm

            
280mm

5mm
65mm
1 LAGE
30mm

120mm
60mm

            
280mm

BODENBELAG FÜR KRAFTRÄUME
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
WÄRMEDÄMMSCHICHT  EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
INSTALLATIONSEBENE/ EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

LINOLEUMBELAG einschl. SPACHTELUNG
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
WÄRMEDÄMMSCHICHT  EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
INSTALLATIONSEBENE/ EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

15mm
65mm
1 LAGE
30mm

120mm
50mm

            
280mm

FLIESENBELAG einschl. VERLEGEBETT
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
WÄRMEDÄMMSCHICHT  EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
INSTALLATIONSEBENE/ EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

15mm
65mm
1 LAGE
30mm

100mm

            
210mm

FLIESENBELAG einschl. VERLEGEBETT
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES dm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
WÄRMEDÄMMSCHICHT  EPS DEO dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0

.
65mm
1 LAGE

100mm
45mm

            
210mm

KEIN OBERBELAG
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
WÄRMEDÄMMSCHICHT  EPS DEO dh 5kN/m2 WD035 SD0 CP0
INSTALLATIONSEBENE/ EPS DEO dh 5kN/m2 WD035 SD0 CP0
HÖHENAUSGLEICH

.
65mm
1 LAGE

145mm

            
210mm

KEIN OBERBELAG
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
INSTALLATIONSEBENE/ EPS DEO dh 5kN/m2 WD035 SD0 CP0
HÖHENAUSGLEICH

FB01
SPORTHALLE

FB02
KRAFTRAUM 1

FB03
ABSTELLRAUM SPORTGERÄTE

FB05
TREPPENHAUS EINGANGSBEREICH

FB06
WERKSTATT / TROCKENRAUM

FB07
BOOTSHALLE / LAGER

FB04
FLURE / UMKLEIDEN / SANITÄRBEREICHE / TREPPENHAUS EG

BODENBELAG FÜR KRAFTRÄUME
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
INSTALLATIONSEBENE/  EPS DEO dh 5kN/m2 WD035  SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

7mm
68mm
1 LAGE
30mm
45mm

            
150mm

15mm
65mm
1 LAGE
30mm
40mm

            
150mm

15mm
65mm
1 LAGE
30mm
40mm

            
150mm

FLIESENBELAG einschl. VERLEGEBETT
ZEMENTESTRICH CT F5 einschl. 1cm GEFÄLLE IM DUSCHBEREICH
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
INSTALLATIONSEBENE/  EPS DE0 dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

FLIESENBELAG einschl. VERLEGEBETT
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG
EPS DES sm 5 kN/m2 WD035 SD 15 CP2

FLIESENBELAG einschl. VERLEGEBETT
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
INSTALLATIONSEBENE/  EPS DEO dh 5kN/m2 WD035  SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

5mm
55mm
1 LAGE
30mm
60mm

            
150mm

LINOLEUMBELAG einschl. SPACHTELUNG
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
INSTALLATIONSEBENE/  EPS DE0 dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

5mm
55mm
1 LAGE
30mm
60mm

            
150mm

LINOLEUMBELAG einschl. SPACHTELUNG
ZEMENTESTRICH CT F5
TRENNLAGE
TRITTSCHALLDÄMMUNG EPS DES sm 5kN/m2 WD035 SD15 CP2
INSTALLATIONSEBENE/  EPS DE0 dh 5kN/m2  WD035 SD0  CP0
HÖHENAUSGLEICH

15mm
65mm
1 LAGE
30mm

            
110mm

FB08
KRAFTRAUM 2

FB09
UMKLEIDEN / SANITÄRBEREICHE / HAUSTECHNIKRAUM

FB10
TREPPENHAUSZWISCHENPODEST

FB10.1
TREPPENHAUSPODEST OG

FB11
BÜRO / PHYSIO / AUFENTHALT / BESPRECHUNG / TEEKÜCHE

FB12
FLURE

LEGENDE

04229 LEIPZIG
ERICH-ZEIGNER-ALLEE 13
INFO@SISUPLAN.DE

TEL 0341. 319 583 - 50
FAX 0341. 319 583 - 79

WWW.SISUPLAN.DE

PLANKURZZEICHEN

KREIS:
GEMEINDE:
GEMARKUNG:
FLURSTÜCK:

KREISFREIE STADT LEIPZIG
STADT LEIPZIG
LEIPZIG (0415)
2572/1

GRUNDSTÜCKSDATEN

RS
RÖ
RW
SF
SSG
T-DS
T-DS-SS
T-RS
T30-RS
TB
TS
TW
UHD
UHD-B
UHD-B(E)
UHD-F
VW
WD
WS

AS
B
BD
BRH
BPR
BT
DD
DWB
F
FA
FDF
FFL
FR
GF
GGT
HK
HHK

HKV
HNR
IS
KB
LRH
MW
N
NA
O
OFG
OKBF
OKBR
OKFF
OKRF
OL
R
RH
RR

ABSCHLUSSSCHIENE (BODENBELAG)
BESTAND
BODENDURCHBRUCH
BRÜSTUNGSHÖHE
BEWEGUNGSPROFIL (BODENBELAG)
BODENEINSCHUBTREPPE
DECKENDURCHBRUCH
DREHWINKELBEGRENZER (FENSTER/TÜR)
FERTIG
FLACHDACHABLAUF
FLACHDACHFENSTER
FENSTERFALZLÜFTUNG
FALLROHR
GEHFLÜGEL
GANZGLASTÜR
HEIZKÖRPER
HANDTUCHHEIZKÖRPER

HEIZKREISVERTEILER
HAUSNUMMER
INSTALLATIONSSCHACHT
KERNBOHRUNG
LICHTE RAUMHÖHE
MAUERWERK
NEU (NEUBAU)
NOTABLAUF
OBER
OBERFLÄCHE GELÄNDE
OBERKANTE FERTIG-B
OBERKANTE ROH-B
OBERKANTE FERTIG-N
OBERKANTE ROH-N
OBERLICHT
ROH
RAUMHOCH
ROHBAU-RICHTMASZ

RAFFSTORE
REINIGUNGSÖFFNUNG
RETTUNGSWEG
STANDFLÜGEL
SONNENSCHUTZGLAS
TÜR: DICHTSCHLIESZEND
TÜR: DICHT- UND SELBSTSCHLIESZEND
TÜR: RAUCHDICHT UND SELBSTSCHLIESZEND
TÜR: FEUERHEMMEND, RAUCHDICHT UND SELBSTSCHLIESZEND
TROCKENBAU
TRENNSCHIENE (BODENBELAG)
TRENNWAND
UNTERHANGDECKE
UHD ZUM SCHALLSCHUTZ VOR DARÜBERLIEGENDEM BAD/WC
UHD-B IM EIGENEM WOHNBEREICH
UHD FÜR FLACHDACHABLAUF TERRASSE/DACH (SENKRECHT)
VORWAND
WANDDURCHBRUCH
WANDSCHLITZ

LEGENDE

DÄMMUNG

MAUERWERK

STAHLBETON INSTALLATIONSEBENE

UNTERHANGDECKE

TROCKENBAU

GRUNDSTÜCKSGRENZE

OKFF (OKBF) OKRF (OKBR)

NOTWENDIGER
TREPPENRAUM

NOTWENDIGER FLUR

F90-BAUTEIL

F60-BAUTEIL

F30-BAUTEIL

BRANDSCHUTZWAND

RAUCHMELDER

LEGENDE    FP HLSE

BRANDSCHUTZPLANUNG

DIE EINTRAGUNGEN DER JEWEILIGEN FACHPLANUNGEN DIENEN NUR ZUR ÜBERSICHT UND SIND IM DETAIL DEN PLANUNTERLAGEN GEM. DATENHERKUNFT ZU ENTNEHMEN!

FP ELEKTRO

FP SANITÄR

FP LÜFTUNG

FP HEIZUNG WD - WANDDURCHBRUCH

DD - DECKENDURCHBRUCH

BD - BODENDURCHBRUCH

INSTALLATIONSSCHÄCHTE

URHEBERRECHTSSCHUTZHINWEIS
DIESE ZEICHNUNG IST AUSSCHLIESSLICH UNSER EIGENTUM UND URHEBERRECHTLICH GESCHÜTZT. OHNE UNSERE ZUSTIMMUNG DARF SIE IN KEINER FORM VERWERTET
ODER DRITTEN ZUGÄNGLICH GEMACHT WERDEN.
MISSBRAUCH WIRD ZIVIL- UND STRAFRECHTLICH VERFOLGT (§ 106 URHEBERRECHT).

IM PLAN ANGEGEBENE LICHTE MASZE DER INSTALLATIONSSCHÄCHTE BEZIEHEN SICH  N I C H T  AUF DIE BENÖTIGTEN DECKENDURCHBRÜCHE! DIESE SIND VON FP HLSE
FESTZULEGEN UND ANZUGEBEN! EINTRAGUNGEN DER INSTALLATIONSSCHÄCHTE IN DEN DACHAUFSICHTEN DIENEN NUR ZUR ORIENTIERUNG UND SIND  K E I N E 
VERBINDLICHEN ANGABEN ZUR LAGE DER TATSÄCHLICHEN LÜFTUNGSAUSLÄSSE. DIESE ANGABEN SIND DER FP HLSE ZU ENTNEHMEN.

HÖHENBEZUG

DIE EINTRAGUNGEN DER JEWEILIGEN FACHPLANUNGEN DIENEN NUR ZUR ÜBERSICHT UND SIND IM DETAIL DEN PLANUNTERLAGEN GEM. DATENHERKUNFT ZU ENTNEHMEN!
FP FREIANLAGEN

KAUERAUF BL.-GR.

DATUM

LEISTUNGSPHASE

ZEICHNUNG

ANZAHL

BL.-NR. INDEXBEARB.VERF.

M. /
UNTERSCHRIFTEN PROJEKT-NR.

BAUVORHABEN

INDEXDATUMÄNDERUNGEN UND ERGÄNZUNGEN GEZ.

AUFTRAGGEBER

LEISTUNGSPHASE 5 - WERKPLANUNG

10

PLANVERFASSER

72.1006 W

ERWEITERUNGSNEUBAU FÜR DEN BSP KANU-RENNSPORT LEIPZIG
KLINGERWEG 2
04229 LEIPZIG

SC DHfK LEIPZIG e.V.
AM SPORTFORUM 10
04105 LEIPZIG

72.1006

OKFF EG ±0,00m ENTSPRICHT 109.50m ü.NHN GEM. GENEHMIGUNGSPLANUNG - LAGEPLAN ZUM BAUANTRAG - DIPL.-ING. TORSTEN ENGNATH - STAND 17.09.2019

DIE EINTRAGUNGEN DER JEWEILIGEN FACHPLANUNGEN DIENEN NUR ZUR ÜBERSICHT UND SIND IM DETAIL DEN PLANUNTERLAGEN GEM. DATENHERKUNFT ZU ENTNEHMEN!
FP TRAGWERKSPLANUNG

GRUNDLAGE DER PLANUNG BILDET DIE GENEHMIGUNGSSTATIK
MIT  STAND 07.12.2023.

2. FORTSCHREIBUNG ZUM BS-KONZEPT
STAND 18.12.2023
BRANDSCHUTZKONZEPT STAND 22.05.2019

WICHTIGE HINWEISE FÜR DEN AUSFÜHRENDEN!
1.  MIT DEN ARBEITEN DARF ERST NACH VORLIEGEN DER BAUGENEHMIGUNG BEGONNEN WERDEN.
2.  SÄMTLICHE MASZE SIND RECHTZEITIG VOR BEGINN DER ARBEITEN DURCH DEN AUSFÜHRENDEN VERBINDLICH ZU PRÜFEN.
     UNSTIMMIGKEITEN SIND DEM PLANVERFASSER UNVERZÜGLICH MITZUTEILEN.
3.  ES WIRD EBENFALLS ZUM BESTANDTEIL DER VORLIEGENDEN PLÄNE:
    3.1.  DIE DAZUGEHÖRIGEN SCHNITTE, DETAILS, ANSICHTEN
    3.2.  DIE BAU-UND LEISTUNGSBESCHREIBUNG BZW. DIE ANGABEN DES LEISTUNGSVERZEICHNISSES
    3.3.  DIE PROJEKTUNTERLAGEN DER FACHPLANER BZW. FACHUNTERNEHMEN FÜR: 
           3.3.1.  HAUSTECHNIK (SANITÄR, HEIZUNG, LÜFTUNG) / 3.3.2.  ELEKTRO / 3.3.3.  AUFZUG
    3.4.  DIE BERECHNUNGEN UND AUSFÜHRUNGSUNTERLAGEN DER STATIK/TRAGWERKSPLANUNG
    3.5.  DIE BAUGENEHMIGUNG, DIE GEPRÜFTE STATIK SOWIE EINSCHLIESSLICH ALLER IN VORGENANNTEN BESTANDTEILEN BEINHALTETEN ÖFFENTL.-RECHTL. UND
           BEHÖRDLICHEN AUFLAGEN.
4.  SÄMTLICHE IN DEN PUNKTEN 3.1.-3.5. GENANNTEN BESTANDTEILEN SIND DURCH DEN AUSFÜHRENDEN RECHTZEITIG VOR AUSFÜHRUNGSBEGINN  VON DER OBJEKT-
     ÜBERWACHUNG / BAUÜBERWACHUNG ABZUFORDERN UND AUF ÜBEREINSTIMMUNG ZU ÜBERPRÜFEN.
     UNSTIMMIGKEITEN SIND DEM PLANVERFASSER UNVERZÜGLICH MITZUTEILEN.
5.  DIE BAUGENEHMIGUNG SOWIE EIN KOMPLETTER AKTUELLER PLANSATZ IST STÄNDIG VOR ORT DURCH DEN UNTERNEHMER VORZUHALTEN.

BODENBELAG
DIE EINGETRAGENEN DARSTELLUNGEN DES BODENBELAGS DIENEN NUR ZUR ORIENTIERUNG UND STELLEN KEINE VERBINDLICHEN VERLEGEPLÄNE DAR!

DATENHERKUNFT - PLANUNGSGRUNDLAGE
GRUNDLAGE DER PLANUNG BILDET DIE BESTANDSVERMESSUNG DIPL.-ING. TORSTEN ENGNATH MIT STAND 22.01.2019.

DIE EINTRAGUNGEN DER JEWEILIGEN FACHPLANUNGEN DIENEN NUR ZUR ÜBERSICHT UND SIND IM DETAIL DEN PLANUNTERLAGEN GEM. DATENHERKUNFT ZU ENTNEHMEN!
FP AUFZUG

GRUNDLAGE DER PLANUNG BILDET DIE ENTWURFSPLANUNG
MIT  STAND 10.01.2024.

OKFF (OKBF)
OKRF (OKBR)

A
W07 BL.-NR.

BEZEICHNUNG
SCHNITT

DATENHERKUNFT

Brandschutz Consult
Ingenieurgesellschaft mbH Leipzig

DATENHERKUNFT

DATENHERKUNFT

DATENHERKUNFT

GRUNDLAGE DER PLANUNG BILDET DIE AUSFÜHRUNGSPLANUNG
MIT  STAND 25.01.2024
UND DECKENSPIEGEL MIT STAND 31.01.2024.

GRUNDLAGE DER PLANUNG BILDET DER
PLANSTAND VOM 18.01.2024
20240118_Außenanlagen_Höhen_Gelände.pdf

HÖHENANGABEN SCHNITT/ANSICHTENHÖHENANGABEN GRUNDRISS

www.bcl-leipzig.de

BÜRO KNOBLICH GmbH - BÜRO ZSCHEPPLIN b. LEIPZIG
.

ZUR MULDE 25 - 04838 ZSCHEPPLIN
.

TEL (0 34 23) 7 58 60 0 - FAX (0 34 23) 7 58 60 59
www.bk-landschaftsarchitekten.de

Nonnenstraße 5b
04229 Leipzig
Tel:  0341/486360
Fax: 0341/4863620
info@ihs-ingenieure.de
www.ihs-ingenieure.de

Torgauer Platz 3  04315 Leipzig

PLANUNGSBÜRO IM BAUWESEN * BERATENDER INGENIEUR
NEUE STRASSE 5
TELEFON: +49 (0) 341 / 9 83 42 26
EMAIL: jab@pbb-leipzig.com

04229 LEIPZIG
TELEFAX: +49 (0) 341 / 9 83 42 27
Internet: www.pbb-leipzig.de

qTWPL-Nr.: 60835
BVB-Nr.: 56907

PLANUNGSBÜRO BARZ

PLANUNGSGRUPPE M+M AG
04356 Leipzig
Walter-Köhn-Straße 1b fon

fax
(0 3 41) 52 11 38-0
(0 3 41) 52 11 38-99

mail
web

info@pgmm.com
www.pgmm.com

9

20
8

8 24 16

20
8

2%

FUGENDICHTBAND

ABDICHTUNGSKEHLE

ABDICHTUNGSKEHLE
DIN 18195-6

2%

.

.

.
25mm
80mm
80mm

.

.

.
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GELÄNDER STÄBE
FLACHSTAHL /  60/4 - a=10cm
GEM. FP STATIK

GELÄNDER OBERGURT
FLACHSTAHL /  60/6
GEM. FP STATIK
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FUSZPLATTE MIT VERANKERUNG
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SYSTEMTREPPE
WANGE GEM. ANGABE
TREPPENBAUER
INDUSTRIEGITTERSTUFE
RUTSCHSICHER GEM.
ANGABE TREPPENBAUER
18 STG 19.4/27
(STEIGUNGSHÖHE/AUFTRITT)

TREPPENPODEST
GEM. FP STATIK

INDUSTRIEGITTERSTUFE
RUTSCHSICHER

IM PODESTBEREICH KASTENRINNE
TYP ino 610 KR ACO o.glw.

IM TÜRBEREICH KASTENRINNE
MIT SEITLICHER AUSKRAGUNG
TYP ino 611 KR ACO o.glw.
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SYSTEMTREPPE
WANGE
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ISOKRORB IN DECKENEBENE
GEM. FP STATIK

WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM
WDVS EPS 15 - WLG035
DÄMMSTOFFSTÄRKE d= 16cm

RAHMENVERBREITERUNG
THERMISCH GETRENNT

RANDDÄMMSTREIFEN
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BITUMENABDICHTUNGSBAHN
TREPENPODEST GEM. FP STATIK
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PODESTLÄNGE

TREPPENPODEST
GEM. FP STATIK

18 STG 19.4/27
(STEIGUNGSHÖHE/AUFTRITT)

IM PODESTBEREICH KASTENRINNE
TYP ino 610 KR ACO o.glw.

STAHLWINKEL GEM.FP STATIK

GELÄNDER STÄBE
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GELÄNDER OBERGURT
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GEM. FP STATIK
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TYP ino 610 KR ACO o.glw.
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SYSTEMTREPPE
WANGE GEM. ANGABE
TREPPENBAUER

STAHLWINKEL
GEM.FP STATIK

STAHLWINKEL
GEM.FP STATIK

OKFF PODEST
          +3,50m

GELÄNDER OBERGURT
FLACHSTAHL /  60/6
GEM. FP STATIK

GELÄNDERHÖHE ÜBER
PODEST +0,90m=
OKF GELÄNDER +4,40m
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(STEIGUNGSHÖHE/AUFTRITT)
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DETAIL ATTIKA ACHSE 16   M 1:10-cm,m

DETAIL TREPPENPODEST AN AW ACHSE 16   M 1:10-cm,m

DETAIL TREPPENPODEST AN AW ACHSE 16 IM GRUNDRISS  M 1:10-cm,m

DETAIL TREPPENPODEST AN AW ACHSE 16   M 1:10-cm,m
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